
Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mail : obecíd,dritec. cz

tčo: o0zz3s+6

www.dritec.cz

Dne: 20, prosince 2017

Věc: Usnesení ze zasedání zastupitelstva OBCE DŘÍTEČ konaného dne 20. prosince 2017
od 20 hod.

Místo konání: zasedacímístnost obecního úřadu Dříteč

Usnesení č.7/2017

Zastupitelstvo obce Dříteč po projednání

schvaluie

l) Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dobrovolných hasiěů Dříteč, poboěn;ým spolkem,

dotace pro rok 2018 s SH CMS - Sborem
IC 65668766, sídlo Dříteč I2l,ve výši 40.000,-

2)

3)

4)

5)

Kě
Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2018 se spolkem Sportovní klub
Sokol Dříteč, z.s. IČ 48158861, sídlo Dříteč 118, ve výši 45.000,- Kč
Uzavření veřejnoprávní smlouly o poskytnutí dotace pro rok 2018 s Občans§ým sdružením
DRITEC, z.s.,IC22684689, sídlo Dříteč 49,ve úši 75.000,- Kč
Uzavíení veřejnopnívní smlouvy o poslcytnutí dotace pro rok 2018 se spolkem ZELENY
DOMECEK z,s.,IC 03633993, sídlo Dříteč I99,ve úši 10.000,- Kě
Uzavíení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2018 se spolkem Zdravi a sportovní
aktivity,IC 05187541, sídlo Dříteč 176,ve Výši 20.000,- Kě

6) Podání žádosti ke Krajskému úřadu v Pardubicích o zqýšení kapacity základní školy provozované
Základni školou a mateřskou školou Dříteč, okres Pardubice, příspěvkovou organizaci ňizenou
obcí Dříteč, IČ 61222216, sídlo Dříteč 44, ato ze stávajíciho počtu 43 na 55 žáků s účinností od
1.9.2018

7) Podání žádosti ke Krajskému úřadu v Pardubicích o zvýšení kapacity školní jídelny provozované
Zák|adni školou a mateřskou školou Dříteč, okres Pardubice, příspěvkovou organizací ňízenou
obcí Dříteě,IČ 61222216, sídlo Dříteč 44, ato ze stávajícíhopočtu l20 na l50 stravovaných
s účinností od 1.9.2018

8) Uzavřeni darovací smlouvy o převodu pozemků do vlastnictví obce Dříteě coby obdarované od
dárce Jana Šaravce a to pozemků p,č. 775lI0,777lII,777lI2,777lI3,777160,777l54 a 778
v katastráln im izemi Dříteě

9) Uzavřeni darovací smlouvy o převodu pozemků do vlastnictví obce Dříteč coby obdarované od
dárce Petra Koblížka a to pozemkú p.ě. 77 5130, 777 /65 a 777 166 v katastráln im územi Dříteč

10) Uzavření darovacích smluv o převodu pozemků do vlastnictví obce Dříteě coby obdarované od
dárců Martina Ruče a J ana Šaravce ze dne 23 .8.2Ol7 a ze dne I.9.20 I7

11) Uzavření kupní smlouvy o prodeji spoluvlastnického podílu obce na pozemku č, parc, 25/2 o
celkové ýměře 126 m2 v k,ú. Dříteč o velikosti id, Y, vzhledem k celku za kupní cenu
stanovenou maleckým posudkem vyhotoveným soudním znalcem Ing. Františkem Plesnivým,
pod č. 3080/144-17 ze dne 24.II.2017 a to ve úši 250,- KělmZ, tj. v celkové výši 15.750,- Kč
včetně DPH s Tomášem Zajíčkem a Michalem Zakopalem coby kupujícími

12) Uzaviení kupní smlouvy o prodeji obecních pozemků v k.ú. Dříteč, a to pozemku parc.č. 55 o
výměře 1.081 m2 a pozemku č. parc. 4215 o ýměře LI84 m2, za kupní cenu stanovenou
znalec\ým posudkem vyhotoveným soudním znalcem Ing. Františkem Plesniqým, pod č.
308011'44-17 ze dne 24.II.2017 a to ve úši 250,- KélmZ, tj. v celkové \^ýši 566.250,- Kč včetně
DPH s Tomášem Zajiěkem a Michalem Zakopa|em coby kupujícími

13) Uzavření kupní smlouvy o prodeji obeóních pozemků v k,ú. Dříteč, a to (i) pozemku č, parc.
I25l8 o ýměře l35 m2 a (ii) pozemku č. parc. 75133 o ýměře 356 m2 (odděleného ze
stávajícího pozemku ě. parc. 'l5116 d|e geometrického plánu č.538-2512017 ze dne I.8.2017\ za

Usnesení č,7 /2017 Stránka ].



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel. Fax,: 466 93I 162
e-mail : obec@dritec,cz

lCO: 00273546

www.dritec.cz

současného ziizení věcného břemene přístupu k obecnímr.r pozemku č. parc. 150/1 1 za účelem
úrdržby, s Evou Bartošovou cob.v kupující, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem
vyhotoveným soudním znalcem Ing. Františkem Plesnivým, pod č. 3079lI43-1J ze dne
24.11.2017, resp. za kupní cenu nabídnutou kupující.tj, za částku 380.-Kč/rn2 v případě pozemku
č. parc. I25l8 a za částku 385.- Kč/ln2 vpřípadě pozemku č. parc, 15133. tj. za celkovou kupní
cenu 188.360,- Kč včetně DPH.

14) Uzavření kuprrí smlouvy o prodeji obecního pozemku v k.ú. Dříteč a to pozemku č, parc. 75l16 o
výměře 26I m2 (oddělenélio ze stávajícího pozemku č. parc. 75ll6 dle geometrického plánu č.

538-25l201J ze dne 1.8.2017) sPetrem Maškem cob1, kupujícíltl, za kupní cenu stanovenou
znaleckým posudkem vyhotoveným soudním znalcem Ing. Františkem Plesnivým, pod č.
3019lI43-I7 ze dne 24.11,2017.tj. za částku 385,- Kč/m2,tj. za celkovou kupní cenu 100.485,-
Kč včetně DPH.

15) Zrušení záměru ze dne 4J22017 o prodeji obecního pozemku v k.ú. Dříteč č. parc. l025110 o
výměře 82 m2, kte{ý měl vzniknout dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 552-
748l20l7 ze dne l5.11.201J. ato ze stávajícího obecního pozemku č. parc. 1025lI v k.ú. Dříteč

16) rozpočet obce Dříteč pro rok 201 8

Příimy: 10.439.900,- Kč
Výdaje: 9.467.900,- Kč

Třída 8 _ FINANCOVÁNÍ - 972.000,- Kč

17) Střednědobý výhled rozpočtu Obce Dříteč na roky 2018 * 2020
18) stanovujevsouladus§ 102odst.2písm,a)a§ 99odst.2 zákonač. 128/2000Sb.,oobcích,

ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosý obce k provádění rozpočtových opatření na
dobu určitou do 3 1.12.2018, a to v následujícím rozsahu:

Na příjmové straně rozpočtu:

a) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové přťmy). Tyto prostředky nesrní
starosta zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do
výdaj ů rozhodne zastupitelstvo.

b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci ííídy 2 (nedaňové přťmy) a třidy 3 1kapitálové příjmy,)
do výše 500.000,- Kč. Tyto prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů rozpočtu kromě
účelově určených darů.

c) Navýšení závazných r-rkazatelů v rálnci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení
účelol}ch dotací v případě, že zastupitelstvo schvá|ilo účast obce při podání žádosti o transfer
nebo jsou transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto prostředky starosta
zapojuje do výdajů.

Na qýdajové straně rozpočtu:

a) Navýšení závazného ukazatele do výše 500.000,- Kč v období meztjednotlilrymi zasedáními
zastupitelstva. Tato pravomoc se vztahrrje i na závazné ukazatele ..příspěvky na provoz"
zíizeným příspěvkovým organizacím.
Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného
ukazatele na qýdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení
přebytku nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu.

Usnesení č,7 /2017 Stránka 2



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mail : o becíg_]dritec. cz

lCO: 00273546

www.dritec.cz

b) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné yýdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje)
u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterych je nutné po uskutečnění plnění
ýdajů provést správné zaňidéní v souladu s rozpočtovou skladbou.

c) Naýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby lyšší než 500.000,- Kě a to jen
v případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené
organizace, v případech havárii nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když
včasné neprovedení úhradyje vénáno penalizaci a dopady penalizaci mohou vyrazné překroěit
případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabráněni škod. Dále v případě
úhrady pokut, penále a dalších nutných l}dajů, kdy schválení rozpočtového opatření je
nezbytné a má jen formální charakter, protože ýdaj musí bý.realizován.

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci starosty na nejbližším zasedáni zastupitelstva konaném po schváleni
rozpočtového opatření starostou a v případě nesouhlasu se způsobem provedení rozpočtového
opaďení právo na zrušení předmětné kompetence starosty.

19) Závazné ukazatele Základni školy a mateřské školy Dříteč, okres Pardubice, pro rok 2018, ve
v,ýši 950.000,- Kč

20) Cestovní ýdaje starosty ve qýši 5.000,- Kč měsíčně. S účinností od l,1.2018.
2l) Výdaje starosty na reprezentaci obce ve ýši 1.500,- Kč měsíčně. S účinností od 1.1.2018.
22) Změnu stanov svazku obcí F{radubická Labská s účinností od 1 . 1 .201 8

pověřuie starostu:

23) Protokolárním převzetím darovaných pozemků od dárců Jana Šaravce a Petra Koblížka včetně
zajištění ohodnocení darovaných pozemků pro účely majetkové evidence obce (dle bodů č. 8 a
9 výše)

24) Zajišténím úhrady kupních cen převáděných obecních pozemků (dle bodů é, 12,13 a 14 qýše)
kupujícími před podáním návrhů kupních smluv na vklad, a to na bankovní účet obce vedený
u Ceské národní banky é.94-2217561107l0, Předmětné částky kupních cen budou uvolněny a
použity pro úhradu spoluúčastí na dotačních programech obce a to jen po předchozím
schválení zastupitelstvem obce Dříteě

25) Zajišténim provedení kamerové sondy pruchodnosti vodního kanálu na obecním pozemku ě.
parc, 150/11 v k.ú. Dříteč

bere na vědomí:

26) Zprávu Kontrolního výboru Obce Dříteč z 19.12.20l'7 o kontrole p|nění usnesení
zastupitelstva obce Dříteč č. I1201] ažč.612011

27) Celkové příjmy a výdaje po 16. a 1 7. úpravě rozpočtu ve ýši:

Příjnry: 1 1.083.789,20 Kč
Výdaje: 9.896.789,20 Kč

28) Nucený přechod účastnických cenných papírů (25 ks kmenových akcií o nominální hodnotě
1.000,- Kč) Obce Dříteč vakciové společnosti Čsao BUS Chrudim a,s., IČ 60108835, sídlo
Na Ostrově 177, Chrudim(tzv.,,squeeze out") na h|avního akcionáře spol. Nokomis, SE, IČ
0140846l, sídlo Lešetínská 8lIl45, Fryštát, 733 0I Karviná, za protiplnění v celkové částce
31.900,- Kč (tj. 1.2]6,- Kč/ks).

fl?,o" r,o'
Mgr, Jana Radilová
místostarosta obce

Usnesení č,7 /20L7 Stránka 3


